2) Bartbolomaeides László, Notitia Comitatus Gömöriensis, Lcse
1806. 670. 1. ;

— Kramarcsik Károly
, Hunfalvy Jánosnál , Gömür és Kis

Hont vármegyének leirása. Pest 1867. 61. 1.

=*) Fejér Cod. Dipl. Hung. VL köt. 1. r. 98. 99. 100. 11.

*) »Carolus stb. quod Revereudus in Christo páter domiuus Bo-

leslaus Archiepiscopus Strigouiensis stb. (azt kérvén) quod possessionem

suam Arcbiepiscopalem Rosnobánya vocatam in Comitatu Gömöriensi

existentem, quam sni praedecessores Arcbiepiscopi ex collatioue et dona-

tione praedecessoris nostri Andreáé Regis, nec non et nostra confirmatione

et donatlone mediante siib sigillo nostro antiquo pacifice usquae modo
possederunt, nos pi-aedictam collationem novo et autbeutico sigillo nostro
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Az esztergami érsekek, valamint egyéb jószágaikon, úg}'

Rozsnyón is a bányászat gondos pártfogói voltak ; de egyszers-

mind a bányaszabadságot is erélyesen tartották fenn. Ennek
folytán Rozsnyónak városi szabadsága is szépen felvirágzott

;

s 1382. Demeter bibornok és érseknek kiváltságlevele által ^)

határozott támaszt nyert. E kiváltságlevelet a késbbi ér-

sekek fentartották és bvítették, névszerint Kauisai János ^)

;

confirmare, et novae douationis titulo propter maiorem rei evidentiam et

cninslibet contradictiouis repulsiouem ooudouare et tradere dignaremur,

ue praeiudicium aliquale síiccessivis temporibus sibi et Ecclesiae Strigo-

uiensi ac snis successoribus Archiepiscopis ex hoc generetnv. Nos igitin"

stb. novae douationis titulo praedictam possessiouem Rosuobauyam, cum
omnibus suís utilitatibus et pertiueutiis, ac argeuti fodiuis eorum, et auri

fodinis juventis et iuveniendis iutra suas metas , limitationes et termiuos

prout iu litteris priuilegialibus praefati Audveae Regis circumquaque et

per omnes partes eiusdem possessionis uomiuatim contiueutur stb. éidem

veueraudo iu Christo patri Boleslao Archiepiscopo, et suis successoribus

Archiepiscopis praedictam possessiouem eiusdem tam per praedictum Au-

dream Regem praedecessorem nostrum, quam per nos factam irrevocabi-

liter confirmamus , ratificamus et approbamus stb. Dátum anno Domini

lí$'2 3.« (Hiteles másolat után.)

') E kiváltságlevélben ama jogok foglaltattak, melyek akkor a

városi szabadság szükséges attribútumai voltak : u. m. a bíró szabad vá-

lasztása, az egyházi kegyúri jog, a szabad vásártartás stb. (A szepesi káp-

talan átiratának hiteles másolatából.)

^) sSigismuudus stb. Magnifico Stepliano de Kanysa, alias Janito-